



Zawierać kompromisy, szanować poglądy

2022-02-01

O tym, jak Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa wyobraża sobie Kraków za 10 lat oraz o współpracy w RMK ponad politycznymi podziałami - mówi w rozmowie z Małgorzatą Kubowicz.

Czy planuje Pan wprowadzić jakieś nowe rozwiązania w pracy rady?

Rafał Komarewicz: Na pewno chciałbym doprowadzić do większej demokratyzacji Rady Miasta Krakowa. Jednym z moich postulatów jest zwiększenie znaczenia wiceprzewodniczących - wiadomo, że głos decydujący ma przewodniczący, jednak chciałbym przed podjęciem ważnych decyzji konsultować się z wiceprzewodniczącymi i z szacunkiem odnosić się do ich rad i refleksji. Mam więcej pomysłów, jednak obecnie jesteśmy w trakcie dopracowywania ich. Sądzę, że w najbliższym czasie usłyszą Państwo więcej.

Jakim przewodniczącym chciałby Pan być, jak wyobraża Pan sobie swoją pracę na tym stanowisku?

RK: Nie chcę być przewodniczącym jednego klubu, czy środowiska politycznego, ale całej rady - mimo dzielących nas różnic. Moja praca nie polega na byciu liderem politycznym, uważam, że rolą przewodniczącego jest przede wszystkim organizacja prac rady. To stanowisko wymaga zawierania kompromisów i szanowania poglądów politycznych, nawet tych, których nie podzielam.

Jak organizowane będą sesje RMK? Czy zostanie utrzymany tryb hybrydowy?

RK: Sądzę, że w obecnej sytuacji pandemicznej, kiedy w Krakowie jest dużo zachorowań, sesje hybrydowe są jak najbardziej wskazane. Oczywiście jeżeli pojawi się wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej to takową zwołam i wtedy prawdopodobnie odbędzie się ona na zasadach podobnych jak ta, która odbyła się 10 stycznia.

Jak mieszkańcy będą mogli się z Panem skontaktować?

RK: Zachęcam do pisania e-maili na adres: radny.komarewicz@gmail.com. Można także dzwonić na numer telefonu: 519 537 120 oraz numer Kancelarii Rady Miasta Krakowa 12 616 14 03.

Bardzo ubolewam nad tym, że ze względów pandemicznych jest teraz bardzo mało bezpośrednich spotkań z mieszkańcami. Kiedy sytuacja zostanie trochę opanowana, na wiosnę na pewno uruchomię dyżury dla mieszkańców.

Jak wyobraża sobie Pan Kraków za 10 lat?

Przede wszystkim jako miasto funkcjonujące według idei zrównoważonego rozwoju, kształtowane, w większym stopniu niż obecnie, w równowadze z potrzebami planety, a więc: bez smogu, z dobrej jakości wodą, dobrze prosperującą gospodarką ściekową i komunalną, zadbaną bioróżnorodnością i zielenią, dobrze działającym transportem publicznym i autobusami hybrydowymi. Miasto, w którym każdy może czuć się bezpiecznie i u siebie, bez względu na to



**Magiczny
Kraków**

jakiego jest koloru skóry, czy orientacji seksualnej. Miasto, w którym mieszkańcy mają realny wpływ na kierunki rozwoju poprzez udział w referendach.

A jeżeli chodzi o konkrety - mam nadzieję, że zwiększymy ilość ścieżek rowerowych czy parków kieszonkowych. Liczę także, że będziemy już w trakcie prac nad Nowym Miastem na Rybitwach oraz Trasą Ciepłowniczą i Nowobagrową, które znacznie odkorkowałyby miasto. Mam również nadzieję, że tzw. smog napływowy będzie przeszłością i w całej Małopolsce obowiązywał będzie zakaz palenia paliwami stałymi. Chciałbym również, aby miasto bardziej zadbało o dostosowanie przestrzeni do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Rafał Komarewicz

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Przewodniczący klubu radnych Przyjazny Kraków, wybrany do rady z okręgu wyborczego nr 3 obejmującego Dzielnice: VI Bronowice, VII Zwierzyniec i VIII Dębniki. Absolwent II LO im. Jana III Sobieskiego, z wykształcenia lekarz stomatolog, przez długi czas przedsiębiorca w branży medycznej; mąż i ojciec dwóch córek. W Radzie Miasta Krakowa pracuje w komisjach: Budżetowej; Mienia i Rozwoju Gospodarczego; Zdrowia i Uzdrowiskowej oraz Głównej.